

АКТИВ	Код показателя	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года
<b>I. Внеоборотные активы</b>			
Деловая репутация	1110	415 981	415 981
Нематериальные активы	1110	11 773	10 782
Результаты исследований и разработок	1120	146 036	95 119
Основные средства	1130	18 618 695	13 744 668
Доходные вложения в материальные ценности	1140	11 320	10 953
Финансовые вложения	1150	163 543	179 948
Отложенные налоговые активы	1160	117 088	49 277
Прочие внеоборотные активы	1170	935 341	518 923
Гудвил		0	0
<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>20 419 776</b>	<b>15 025 652</b>
<b>II. Оборотные активы</b>			
Запасы	1210	10 694 026	9 719 463
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	495 750	607 181
Дебиторская задолженность	1230	9 596 732	7 718 920
Финансовые вложения	1240	547 983	513 233
Денежные средства	1250	329 046	156 709
Прочие оборотные активы	1260	1 495 698	1 014 509
<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>23 159 234</b>	<b>19 730 015</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>43 579 011</b>	<b>34 755 667</b>
<b>ПАССИВ</b>			
<b>III. Капитал и резервы</b>			
Уставный капитал	1310	9 873	9 873
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	0	0
Переоценка внеоборотных активов	1340	0	0
Добавочный капитал	1350	38 528	41 089
Резервный капитал	1360	137 625	72 519
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	8 714 560	6 819 313
<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>8 900 586</b>	<b>6 942 793</b>
<b>Доля меньшинства</b>		<b>81 786</b>	<b>74 203</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Заемные средства	1410	11 820 801	7 827 286
Отложенные налоговые обязательства	1420	810 142	388 875
Резервы под условные обязательства	1430	0	0
Прочие обязательства	1450	747 637	457 615
<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>13 378 580</b>	<b>8 673 776</b>
<b>V. Краткосрочные обязательства</b>			
Заемные средства	1510	14 236 988	13 293 406
Кредиторская задолженность	1520	6 724 122	5 556 589
Доходы будущих периодов	1530	0	0
Резервы предстоящих расходов	1540	209 200	172 939
Прочие обязательства	1550	47 749	41 962
<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>21 218 059</b>	<b>19 064 896</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>43 579 011</b>	<b>34 755 667</b>

Председатель Совета Директоров:

Шамсутдинов И.З.

**Сводный отчёт о финансовых результатах ГК Полипласт, АО "ЗОК", АО "КЗМК"  
за 9 месяцев 2022г**

*тыс. руб*

Доходы и расходы по обычным видам деятельности	Код строки	9 мес 2022	9 мес 2021
Выручка (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов)	2110	25 775 626	18 067 715
Себестоимость продаж	2120	-16 386 599	-11 474 460
<b>Валовая прибыль</b>	2100	<b>9 389 027</b>	<b>6 593 255</b>
Коммерческие расходы	2210	-3 335 911	-1 925 715
Управленческие расходы	2220	-1 750 422	-1 104 726
<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2220	<b>4 302 694</b>	<b>3 562 813</b>
Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
Сальдо по процентам к получению/уплате	2330	-1 823 636	-858 708
Сальдо по прочим доходам/расходам	2350	133 568	-169 702
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	<b>2 612 626</b>	<b>2 534 403</b>
Текущий налог на прибыль	2410	-637 504	-507 448
Отложенный налог на прибыль	2430	-51 384	-45 554
Прочее	2460	-8 902	-6 986
<b>Доля меньшинства в прибыли</b>		<b>-7 584</b>	<b>-6 900</b>
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода</b>	2400	<b>1 907 251</b>	<b>1 967 515</b>

Председатель Совета Директоров

Шамсутдинов И.З.